

Sistemul de canalizare si statiile de epurare a apelor uzate in s.Cociulia r-nul Cantemir. N1110/26

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1 Statie de epurare "Topas-2*300S" N1. Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 184 995,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. Экскаватором в отвал сухой грунт	100 m3	2,800	779,00	2 181,20
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3	2,700	855,70	2 310,40
3	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	459,000	12,80	5 876,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II. Работы на отвале	100 m3	2,700	362,12	977,73
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. Обратная засыпка грунта вручную	m3	10,000	17,88	178,75
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv. Уплотнение грунта вручную	m3	10,000	43,84	438,45

1	2	3	4	5	6	7	
Total Lucrari terasamente						11 962,53	
Incluziv salariu						667,13	
		1.2. Бетонный фундамент					
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	18,200	526,17	9 576,35	
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20	m3	27,750	1 303,12	36 161,59	
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	147,000	126,20	18 551,65	
10	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 683,00 0	16,38	27 560,76	
11	IzF04E	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata neacoperita, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	120,000	277,74	33 328,97	
Total Бетонный фундамент						125 179,32	
Incluziv salariu						24 085,73	
Cheltuieli directe			lei		137 141,85		
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		5 569,39		
Cheltuieli de transport			10,00 %		9 711,61		
Total			100,00 +		152 422,85		
Cheltuieli de regie			14,50 %		22 101,31		
Total			100,00 +		326 947,01		
Beneficiu de deviz			6,00 %		10 471,45		

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						184 995,61
Incluziv salariu						24 752,86
Cheltuieli directe			lei		184 995,61	
TVA			0,00 lei		0,00	
Total deviz:						184 995,61
Incluziv salariu						24 752,86

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Sistemul de canalizare si statiile de epurare a apelor uzate in s.Cociulia r-nul Cantemir. N1110/26

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Statie de epurare "Topas-2*300S" N1. Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 184 995,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	111,00	57,66	6 400,26
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,15	57,66	4 852,09
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	154,35	57,66	8 899,82
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,00	57,66	691,92
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,59	57,66	1 706,16
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,20	57,66	2 202,61
Total manopera						24 752,86

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,94	380,00	7 957,20
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,07	3 000,00	210,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,51	3 000,00	1 530,00

4.	2010237318750	Distantieri	buc	252,45	0,50	126,22
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,70	380,00	5 586,00
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	176,40	12,50	2 205,00
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,10	12,50	1,25
8.	2320187315789	Decofrol	kg	17,64	14,20	250,49
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	264,00	18,00	4 752,00
10.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	52,80	25,00	1 320,00
11.	2663102100	Beton B20	m3	28,73	900,00	25 857,00
12.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	134,40	180,00	24 192,00
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 725,07	12,80	22 080,90
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,35	12,50	91,88
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,83	12,50	210,37
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,76	14,50	170,52
17.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	44,10	5,00	220,50
18.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	44,10	5,50	242,55
19.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,73	14,50	10,58
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,41	15,40	67,91
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	6,00	6,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,80	6,00	16,80
23.	4100126202818	Apa	m3	1,82	6,00	10,92
Total materiale de constructii						97 116,09

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,64	50,00	382,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,82	50,00	191,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,24	15,00	3,60
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,82	380,00	4 491,60
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,08	850,00	918,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,65	70,00	1 165,50
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,04	80,00	163,20
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,94	300,00	2 082,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,38	200,00	5 876,00
Total utilaje de constructii						15 272,90

Total:

Cheltuieli directe	lei	184 995,61
TVA	0,00 lei	0,00

Total deviz:

184 995,6

1

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Sistemul de canalizare si statiile de epurare a apelor
uzate in s.Cociulia r-nul Cantemir. N1110/26****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-1
Statie de epurare "Topas-2*300S" N1. Lucrari de constructii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. Экскаватором в отвал сухой грунт	100 m3			779,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	380,00	779,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3			855,70
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	855,70
3	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t			12,80
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3			362,12

1	2	3	4	5	6	7
		în depozit, teren categoria II. Работы на отвале				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,71
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,41
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	850,00	340,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. Обратная засыпка грунта вручную	m3			17,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv. Уплотнение грунта вручную	m3			43,84
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
		1.2. Бетонный фундамент				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			526,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,49
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	20,99
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3			1 303,12

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa B20				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0	Beton B20	m3	1,0250	900,00	931,78
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,03
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			126,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	14,50	0,07
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	5,50	1,65
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,40	0,46
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,63
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	380,00	38,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,41
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,43
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	14,20	1,70
10	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,38
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,80	13,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
11	IzF04E	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata neacoperita, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			277,74
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	57,66	5,77
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,2000	18,00	39,60
	268213260 2070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1200	180,00	201,60
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4400	25,00	11,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0008	12,50	0,01
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,4700	12,50	18,38
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0170	80,00	1,36

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Sistemul de canalizare si statiile de epurare a apelor uzate in s.Cociulia r-nul Cantemir. N1110/26

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2 Statie de epurare "Topas-2*300S" N1. Utilaj TH

Valoarea de deviz 1 102 994,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului.				
1	Pret de piata	Statie de epurare N1 "Topas-2*300S"	buc	1,000	998 000,00	998 000,00
Total Valoarea utilajului.						998 000,00
Incluziv salariu						0,00
		2. Lucrari de montare				
2		Statie de epurare N1 "Topas-2*300S" - Montare (5% din preturi statiei)	buc	1,000	49 900,00	49 900,00
		Cheltuieli directe	lei			49 900,00
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %			11 227,50
		Cheltuieli de regie	76,00 %			37 924,00
		Total	100,00 +			99 051,50
		Beneficiu de deviz	6,00 %			5 943,09
Total Lucrari de montare						104 994,59
Incluziv salariu						49 900,00
		Cheltuieli directe	lei			1 102 994,59
		TVA	0,00 lei			0,00

Total deviz:
Incluziv salariu

1 102 994,5
9
49 900,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Sistemul de canalizare și stațiile de epurare a apelor
uzate în s.Cociulia r-nul Cantemir. N1110/26**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Statie de epurare "Topas-2*300S" N1. Utilaj TH

Valoarea de deviz 1 102 994,59 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	1	Montare (5% din prețuri stației)	buc	1,00	49 900,00	49 900,00
		Total manopera				49 900,00

Materiale:

1.	222	Statie de epurare N1 "Topas-2*300S"	buc	1,00	998 000,00	998 000,00
		Total materiale de construcții				998 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 102 994,59
TVA	0,00 lei	0,00

Total deviz:

**1 102 994,
59**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Sistemul de canalizare si statiile de epurare a apelor
uzate in s.Cociulia r-nul Cantemir. N1110/26**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-2
Statie de epurare "Topas-2*300S" N1. Utilaj TH
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului.				
1	Pret de piata	Statie de epurare N1 "Topas-2*300S"	buc			998 000,00
	222	Statie de epurare N1 "Topas-2*300S"	buc	1,0000	998 000,00	998 000,00
		2. Lucrari de montare				
2		Statie de epurare N1 "Topas-2*300S" - Montare (5% din preturi statiei)	buc			49 900,00
	1	Montare (5% din preturi statiei)	buc	1,0000	49 900,00	49 900,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

K

**Sistemul de canalizare si statiile
de epurare a apelor uzate in sat.
Cociulia r-nul Cantemir.**

Formular Nr.7

N1110/26

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Statia de epurare a apelor uzate N1. Amenajarea teritoriului,

Valoarea de deviz 109 133,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente.				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I(Срезка растит. грунта)	100 m3	0,256	1 792,97	459,00
2	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,256	1 128,91	289,00
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I(Восстановл. растит. грунта)	100 m3	0,256	1 792,97	459,00
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,256	1 128,91	289,00
Total Lucrari terasamente.					1 496,00	
Incluziv salariu					0,00	
		1.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta.				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu	m3	30,950	207,16	6 411,59

1	2	3	4	5	6	7
		nisip				
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	55,700	527,32	29 371,64
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta.					35 783,23	
Incluziv salariu					1 623,71	
		1.3. Gard metalic H=1.5m. Poarta si portita.				
7	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electricare in teren catg. II - III, adincime 0.8 m (K=0.25)	buc	44,000	76,93	3 384,92
8	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B7.5	m3	2,096	1 595,81	3 344,82
9	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B12.5	m3	0,140	1 716,29	240,28
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей)	kg	1 320,00 0	20,11	26 540,98
11	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	60,000	75,01	4 500,79
Total Gard metalic H=1.5m. Poarta si portita.					38 011,79	
Incluziv salariu					12 331,75	
		1.4. Озеленение				
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка земли)	100m2	1,260	107,94	136,00

1	2	3	4	5	6	7
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,260	379,74	478,47
14	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbusrilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	25,000	84,51	2 112,69
15	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	25,000	10,54	263,50
16	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	25,000	95,47	2 386,79
Total Ozelenenie						5 377,45
Incluziv salariu						808,40
Cheltuieli directe			lei			80 668,47
Asigurare sociala si medicala			22,50 %			3 321,87
Cheltuieli de transport			10,00 %			5 927,86
Total			100,00 +			89 918,20
Cheltuieli de regie			14,50 %			13 038,14
Total			100,00 +			192 874,54
Beneficiu de deviz			6,00 %			6 177,38
Total Lucrari de constructie						109 133,72
Incluziv salariu						14 763,86
Cheltuieli directe			lei			109 133,72
TVA			0,00 lei			0,00

Total deviz: **109 133,72**
Incluziv salariu **14 763,86**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Sistemul de canalizare si statiile
de epurare a apelor uzate in sat.
Cociulia r-nul Cantemir.
N1110/26**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Statia de epurare a apelor uzate N1. Amenajarea teritoriului,

Valoarea de deviz 109 133,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	28,16	57,66	1 623,71
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,55	57,66	377,67
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,07	57,66	1 099,58
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,88	57,66	50,74
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,20	57,66	3 874,75
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	39,60	57,66	2 283,34
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,59	57,66	1 648,51
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,00	57,66	3 805,56
		Total manopera				14 763,86

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,26	80,00	100,80
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	70,74	380,00	26 881,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,58	120,00	4 869,60
4.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	6,00	25,00	150,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,00	6,00	18,00
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,90	15,60	14,04
7.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,20	45,00	324,00
8.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,80	25,00	45,00
9.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	6,60	45,00	297,00

10.	2663102100	Beton B12.5	m3	0,15	980,00	147,00
11.	26631021000	Beton B7.5	m3	2,18	900,00	1 962,00
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,00	12,50	75,00
13.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 386,00	14,50	20 097,00
14.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	8,80	12,50	110,00
15.	2830127303001	Arbori	buc	26,25	75,00	1 968,75
16.	2830127303002	Arbusti	buc	26,25	80,00	2 100,00
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,32	38,00	50,16
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,32	6,00	7,92
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,97	6,00	59,82
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,22	6,00	1,32
Total materiale de constructii						59 278,61

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,83	380,00	1 455,40
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,88	50,00	844,00
3.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,31	850,00	263,50
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,92	850,00	1 632,00
5.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,73	300,00	219,00
6.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,34	70,00	93,80
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,78	80,00	62,40
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,99	50,00	49,50
9.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	5,28	380,00	2 006,40
Total utilaje de constructii						6 626,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	109 133,72
TVA	0,00 lei	0,00

Total deviz:

109 133,72

2

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Sistemul de canalizare si statiile de epurare a apelor uzate in sat. Cociulia r-nul Cantemir. N1110/26****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1
Statia de epurare a apelor uzate N1. Amenajarea teritoriului,
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente.				
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1(Срезка растит. грунта)	100 m3			1 792,97
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	850,00	1 792,97
2	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			1 128,91
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	850,00	1 128,91
3	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1(Восстановл. растит. грунта)	100 m3			1 792,97
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	850,00	1 792,97
4	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			1 128,91
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	850,00	1 128,91
		1.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta.				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3			207,16

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	120,00	157,34
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,66
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,29
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			527,32
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,00	482,61
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	6,00	0,30
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	50,00	10,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		1.3. Gard metalic H=1.5m. Poarta si portita.				
7	TsC39A 1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0.8 m (K=0.25)	buc			76,93
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	1,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	27,68
	281123630 9848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	12,50	2,50
	352020000 5303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	380,00	45,60
8	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B7.5	m3			1 595,81
	712909001	Drenor-canalist	h-om	8,5300	57,66	491,87

1	2	3	4	5	6	7
	0600					
	26631021000	Beton B7.5	m3	1,0300	900,00	936,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	80,00	27,86
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	300,00	97,33
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	70,00	42,08
9	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B12.5	m3			1 716,29
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	57,66	490,14
	2663102100	Beton B12.5	m3	1,0300	980,00	1 050,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,43
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	80,00	28,57
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	300,00	107,14
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	70,00	40,00
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей)	kg			20,11
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	14,50	15,22
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	38,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	6,00	0,01
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	45,00	0,23
11	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			75,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,40
	154212610	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	8945					
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	15,60	0,23
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,75
		1.4. Озеленение				
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка земли)	100m2			107,94
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	850,00	107,94
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			379,74
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,74
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	80,00	80,00
14	TsH109 C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			84,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,51
	283012730 3002	Arbusti	buc	1,0500	80,00	84,00
15	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			10,54
	295226000 3520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	850,00	10,54
16	TsH110 A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			95,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	283012730 3001	Arbori	buc	1,0500	75,00	78,75

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Sistemul de canalizare si statie de epurare a apelor uzate in sat. Cociulia r-l Cantemir

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 149.1 REE

Valoarea de deviz 207 216,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Существующая анкерная концевая опораб А0,38/0,38 1.1.1. Железобетонные элементы				
1	1	Анкер АЦ-1	buc	1,000	35,00	35,00
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	8,500	25,49	216,63
3	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	8,430	16,96	142,99
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,120	1 237,33	148,48
Total Железобетонные					543,10	
элементы						
Incluziv salariu					157,98	
		1.1.2. Стальные элементы				
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера ОТ25)	kg	1,832	27,33	50,07

1	2	3	4	5	6	7
6	1114	Зажим ПС-1-1	buc	1,000	14,50	14,50
Total Стальные элементы					64,57	
Incluziv salariu					22,48	
		1.1.3. Линейная арматура				
7	614	Зажим натяжной НР25-55, НР25-95	buc	2,000	26,40	52,80
8	614	Зажим ответвительный К-ОНМ-1	buc	1,000	48,00	48,00
9	614	Зажим СНА-Н	buc	1,000	65,00	65,00
10	614	Зажим СФ16-120	buc	4,000	54,00	216,00
Total Линейная арматура					381,80	
Incluziv salariu					0,00	
Total Существующая анкерная концевая опора А0,38/0,38					989,47	
Incluziv salariu					180,46	
		1.2. Существующая промежуточная опора П0,38/0,38				
		1.2.1. Железобетонные элементы				
11	1	Анкер АЦ-1	buc	5,000	35,00	175,00
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	42,500	25,43	1 080,71
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	42,150	16,92	712,97
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,600	1 269,60	761,76

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Железобетонные элементы				2 730,44	
		Incluziv salariu				785,92	
		1.2.2. Стальные элементы конструкции					
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера OT25)	kg	9,150	27,16	248,51	
16	1114	Зажим ПС-1-1	buc	5,000	14,50	72,50	
		Total Стальные элементы конструкции				321,01	
		Incluziv salariu				110,71	
		1.2.3. Линейная арматура					
17	614	Зажим ПН 1	buc	5,000	35,40	177,00	
18	614	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc	10,000	8,50	85,00	
19	614	Зажим ответвительный К-ОИМ-1	buc	10,000	48,00	480,00	
		Total Линейная арматура				742,00	
		Incluziv salariu				0,00	
		Total Существующая промежуточная опора П0,38/0,38				3 793,45	
		Incluziv salariu				896,63	
		1.3. Промежуточная опора П0,38					
20	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	14,000	2 544,17	35 618,33	
21	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	14,000	200,57	2 807,99	
22	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	14,000	24,50	343,00	

1	2	3	4	5	6	7
23	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	14,000	65,00	910,00
24	111224	Зажим ZP-2	buc	14,000	18,50	259,00
25	11314	Зажим ПС-1-1	buc	14,000	14,50	203,00
26	1113625	Зажим KZP-2	buc	14,000	22,40	313,60
27	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	28,000	2,50	70,00
Total Промежуточная опора П0,38						40 524,92
Incluziv salariu						3 422,70
1.4. Угловая анкерная опора УА0,38						
28	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	3,000	2 535,24	7 605,71
29	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	3,000	200,57	601,71
30	25	Плита МУ103	buc	1,000	58,00	58,00
31	2525	Плита МУ104	buc	2,000	65,00	130,00
32	96	Кронштейн У4	buc	2,000	110,00	220,00
33	859	Траверса ТМ46	buc	1,000	480,00	480,00
34	968585	Хомут Х32	buc	1,000	26,00	26,00
35	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	2,000	28,33	56,66
36	111224	Зажим ZP-2	buc	1,000	18,50	18,50
37	1-406	Зажим МЈРТ-35	buc	4,000	48,00	192,00
38	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc	1,000	55,00	55,00
39	11314	Зажим ПС-1-1	buc	2,000	14,50	29,00
40	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	2,000	2,50	5,00
Total Угловая анкерная опора УА0,38						9 477,58

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						733,43
		1.5. Угловая промежуточная опора УП0,38				
41	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	6,000	2 535,24	15 211,43
42	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,000	200,57	1 203,42
43	96	Кронштейн У4	buc	3,000	110,00	330,00
44	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	3,000	24,50	73,50
45	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	6,000	65,00	390,00
46	111224	Зажим ZP-2	buc	3,000	18,50	55,50
47	11314	Зажим ПС-1-1	buc	6,000	14,50	87,00
48	1113625	Зажим KZP-2	buc	6,000	22,40	134,40
49	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	6,000	2,50	15,00
Total Угловая промежуточная опора УП0,38						17 500,25
Incluziv salariu						1 466,87
		1.6. Концевая анкерная опора А0,38				
50	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	2,000	2 535,24	5 070,48
51	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,000	200,57	401,14
52	96	Кронштейн У4	buc	1,000	110,00	110,00
53	859	Траверса ТМ46	buc	1,000	480,00	480,00
54	968585	Хомут Х32	buc	1,000	26,00	26,00
55	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	2,000	28,33	56,66
56	111224	Зажим ZP-2	buc	1,000	18,50	18,50

1	2	3	4	5	6	7
57	1-407	Зажим МПРТ-50	buc	4,000	55,00	220,00
58	11314	Зажим ПС-1-1	buc	2,000	14,50	29,00
59	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	2,000	2,50	5,00
60	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,700	3 204,80	2 243,36
61	365-456	СИП 3x50+1x54,6	m	700,000	68,50	47 950,00
Total Концевая анкерная опора А0,38						56 610,14
Incluziv salariu						1 897,59
Cheltuieli directe			lei		128 895,81	
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		1 934,48	
Cheltuieli de transport			10,00 %		10 391,36	
Total			100,00 +		141 221,65	
Cheltuieli de regie			14,50 %		20 477,14	
Total			100,00 +		302 920,44	
Beneficiu de deviz			6,00 %		9 701,93	
Total Lucrari de constructie						171 400,72
Incluziv salariu						8 597,68
2. Lucrari de montare						
62	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Bzum-TF	buc	1,000	196,55	196,55
63	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	53,96	53,96
64	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-32	buc	1,000	205,35	205,35
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	131,56	131,56
66	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	1,000	2 115,25	2 115,25

1	2	3	4	5	6	7
67	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 50A,BA47-29/3/C32	buc	1,000	189,21	189,21
68	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,200	2 072,60	414,52
69	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m	0,250	2 495,48	623,87
70	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,500	1 541,38	770,69
71	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,020	3 881,00	77,62
72	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,500	13 780,46	6 890,23
73	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie (Проводник ЗП2М)	100 m	0,106	3 807,26	403,57
74		Проводник ЗП2М	buc	13,000	42,00	546,00
75	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie (Проводник ЗП-1М)	100 m	0,140	3 804,21	532,59
76		Проводник ЗП-1М	buc	14,000	37,00	518,00
77	08-02-305-4	Traversa pe stilp TH29	buc	1,000	391,24	391,24
78	08-02-301-5	Bratara pe stilp X11	buc	1,000	194,10	194,10
79	08-02-301-2	крюк опорный КБ1	buc	5,000	286,70	1 433,49
80	08-02-301-2	Consola pe stilpi montati Y14	buc	6,000	341,70	2 050,19
Cheltuieli directe			lei			17 737,99
Asigurare sociala si medicala				22,50 %		1 609,10
Cheltuieli de transport				10,00 %		817,88

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie		76,00 %		5 435,18
		Total		100,00 +		25 600,15
		Beneficiu de deviz		6,00 %		1 536,01
Total Lucrari de montare						27 136,16
Incluziv salariu						7 151,55
3. Utilaj						
81	Preturile firmei	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
82	Preturile firmei	Dulap, Bzum-TF-03-1	buc	1,000	4 800,00	4 800,00
83	Preturile firmei	Limitator OIIC1-B 4P	buc	1,000	380,00	380,00
Total Utilaj						8 680,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			207 216,88
TVA			0,00 lei			0,00

Total deviz: **207 216,88**
Incluziv salariu **15 749,23**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Sistemul de canalizare si statie de epurare a apelor
uzate in sat. Cociulia r-l Cantemir**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 149.1 REE

Valoarea de deviz 207 216,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 149.1 REE:				
--	--	--	--	--	--	--

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	254,46	57,66	14 672,14
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,48	57,66	143,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,74	57,66	157,98
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,62	57,66	35,75
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,77	57,66	678,66
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,07	57,66	61,70
		Total manopera				15 749,23

Materiale:

1.	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	4,00	28,33	113,32
2.	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	38,00	2,50	95,00
3.	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	20,00	65,00	1 300,00
4.	1-406	Зажим МЈРТ-35	buc	4,00	48,00	192,00
5.	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc	5,00	55,00	275,00
6.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,01	12 500,00	125,00
7.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	12 500,00	0,00
8.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	8 500,00	0,00
9.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	15 500,00	0,00
10.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,51	6,50	3,32
11.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
12.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,06	15,00	0,90
13.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
14.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,94	12,00	11,28
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	8 500,00	0,00
16.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,09	1 200,00	108,00
17.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	8 500,00	0,00
18.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	8 500,00	170,00
19.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	8 500,00	0,00
20.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	8 500,00	85,00
21.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	12 500,00	0,00
22.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,39	38,00	204,82
23.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	12,20	0,12
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	23,08	14,50	334,67
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,74	2,20	21,42
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,54	28,00	15,12
27.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,40	28,00	11,20
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,74	2,80	27,28
29.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,02	12 500,00	250,00
30.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,05	12,50	0,62
31.	1019852	Vopsea	kg	5,74	45,00	258,30
32.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	4,20	2,80	11,76
33.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	85,00	0,00
34.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	2,10	0,00
35.	110-9126	Placi metalice	buc	2,50	5,50	13,75
36.	111224	Зажим ZP-2	buc	19,00	18,50	351,50
37.	1113625	Зажим KZP-2	buc	20,00	22,40	448,00
38.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00	12 500,00	0,00
39.	11314	Зажим ПС-1-1	buc	30,00	14,50	435,00

40.	130	Анкер АЦ-1	buc	6,00	35,00	210,00
41.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	12,50	0,00
42.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	3 500,00	0,00
43.	2010237318750	Distantieri	buc	7,58	2,50	18,95
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,50	8 500,00	4 250,00
45.	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	17,00	24,50	416,50
46.	2525	Плита МУ104	buc	2,00	65,00	130,00
47.	2526	Плита МУ103	buc	1,00	58,00	58,00
48.	2663102100000	Beton	m3	0,74	900,00	666,00
49.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	51,84	12,80	663,55
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,62	12,50	7,74
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,50	12,50	6,25
52.	2775276309	Confectii metalice inglobate in beton (крепление анкера ОТ25)	kg	10,98	14,50	159,22
53.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	51,00	12,80	652,80
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,31	38,00	11,78
55.	365	СИП 3x50+1x54,6	m	700,00	68,50	47 950,00
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,49	6,00	2,94
57.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,07	120,00	8,40
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,07	6,00	0,42
59.	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	25,00	1 870,00	46 750,00
60.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	5,50	0,00
61.	5009031	Scoabe	10 buc	6,17	2,20	13,57
62.	5009062	Papuci de cablu	buc	68,48	3,10	212,29
63.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	6,50	13,00
64.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	10,05	8,80	88,44
65.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	32,00	1,92
66.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,10	15,40	1,54
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	12,50	0,12
68.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	12 500,00	0,00
69.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00	8 500,00	0,00
70.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	2,57	12,50	32,13
71.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,07	12,50	0,86
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	60,00	7,20
73.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	1,47	4,50	6,62
74.	584	Проводник ЗП2М	buc	13,00	42,00	546,00
75.	586	Проводник ЗП-1М	buc	14,00	37,00	518,00
76.	587	Consola pe stilpi montati У14	buc	6,00	80,00	480,00
77.	588	крюк опорный КБ1	buc	5,00	25,00	125,00
78.	589	Bratară pe stilp X11	buc	1,00	65,00	65,00
79.	593	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
80.	594	Dulap, Vzum-TF-03-1	buc	1,00	4 800,00	4 800,00
81.	595	Limitator ОПС1-В 4Р	buc	1,00	380,00	380,00
82.	614	Зажим ПН 1	buc	5,00	35,40	177,00
83.	615	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc	10,00	8,50	85,00
84.	616	Зажим ответвительный К-ОМН-1	buc	11,00	48,00	528,00
85.	617	Зажим натяжной НР25-55, НР25-95	buc	2,00	26,40	52,80
86.	618	Зажим США-Н	buc	1,00	65,00	65,00
87.	619	Зажим СФ16-120	buc	4,00	54,00	216,00
88.	858	Traversa pe stilp TH29	buc	1,00	360,00	360,00
89.	859	Траверса ТМ46	buc	2,00	480,00	960,00
90.	96	Кронштейн У4	buc	6,00	110,00	660,00
91.	968585	Хомут Х32	buc	2,00	26,00	52,00
		Total materiale de constructii				120 772,42

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	6,00	50,00	300,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,65	380,00	2 907,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,60	300,00	1 380,00
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,00	300,00	1 800,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,77	40,00	70,80
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,27	40,00	90,80
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,16	40,00	446,40
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,47	15,00	217,05
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	19,50	550,00	10 725,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,43	70,00	30,10
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,29	30,00	98,70
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,05	30,00	1,50
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,18	300,00	54,00
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,58	15,00	8,70
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	5,97	80,00	477,60
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,10	80,00	168,00
		Total utilaje de constructii				18 792,15

Total:

Cheltuieli directe	lei	207 216,88
TVA	0,00 lei	0,00

Total deviz:**207 216,88**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Sistemul de canalizare si statie de epurare a apelor
uzate in sat. Cociulia r-l Cantemir****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 149.1 REE**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Существующая анкерная концевая опораб А0,38/0,38 1.1.1. Железобетонные элементы				
1	1	Анкер АЦ-1	buc			35,00
	130	Анкер АЦ-1	buc	1,0000	35,00	35,00
2	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,49
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,61
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,61
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	277527630 9886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,80	12,80
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
3	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,21
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,80	13,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,37
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 237,33
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	197,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	24,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	900,00	900,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,50
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	40,83
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.1.2. Стальные элементы				
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера ОТ25)	kg			27,33
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	11,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,63
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,63
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,14
	277527630 9	Confecții metalice inglobate in beton (крепление анкера ОТ25)	kg	1,0000	14,50	14,49
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,20
6	1114	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Линейная арматура				
7	614	Зажим натяжной НР25-55, НР25-95	buc			26,40
	617	Зажим натяжной НР25-55, НР25-95	buc	1,0000	26,40	26,40
8	614	Зажим ответвительный К-ОНМ-1	buc			48,00
	616	Зажим ответвительный К-ОНМ-1	buc	1,0000	48,00	48,00
9	614	Зажим СНА-Н	buc			65,00
	618	Зажим СНА-Н	buc	1,0000	65,00	65,00
10	614	Зажим СФ16-120	buc			54,00
	619	Зажим СФ16-120	buc	1,0000	54,00	54,00
		1.2. Существующая промежуточная опора П0,38/0,38				
		1.2.1. Железобетонные элементы				
11	1	Анкер АЦ-1	buc			35,00
	130	Анкер АЦ-1	buc	1,0000	35,00	35,00
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,57
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,80	12,80
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,92
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,12
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,80	13,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,37
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 269,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	900,00	930,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.2.2. Стальные элементы конструкции				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера ОТ25)	kg			27,16
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,57
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	277527630 9	Confectii metalice inglobate in beton (крепление анкера ОТ25)	kg	1,0000	14,50	14,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
16	1114	Зажим ПС-1-1	buc			14,50

1	2	3	4	5	6	7
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
		1.2.3. Линейная арматура				
17	614	Зажим ПН 1	buc			35,40
	614	Зажим ПН 1	buc	1,0000	35,40	35,40
18	614	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc			8,50
	615	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc	1,0000	8,50	8,50
19	614	Зажим ответвительный К-ОИМ-1	buc			48,00
	616	Зажим ответвительный К-ОИМ-1	buc	1,0000	48,00	48,00
		1.3. Промежуточная опора П0,38				
20	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc			2 544,17
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	8,93
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
21	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
22	25	Монтажная шпилька MSH	buc			24,50

1	2	3	4	5	6	7
		16/265				
	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	1,0000	24,50	24,50
23	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc			65,00
	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,0000	65,00	65,00
24	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
25	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
26	1113625	Зажим KZP-2	buc			22,40
	1113625	Зажим KZP-2	buc	1,0000	22,40	22,40
27	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.4. Угловая анкерная опора УА0,38				
28	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc			2 535,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
29	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37

1	2	3	4	5	6	7
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
30	25	Плита МУ103	buc			58,00
	2526	Плита МУ103	buc	1,0000	58,00	58,00
31	2525	Плита МУ104	buc			65,00
	2525	Плита МУ104	buc	1,0000	65,00	65,00
32	96	Кронштейн У4	buc			110,00
	96	Кронштейн У4	buc	1,0000	110,00	110,00
33	859	Траверса ТМ46	buc			480,00
	859	Траверса ТМ46	buc	1,0000	480,00	480,00
34	968585	Хомут Х32	buc			26,00
	968585	Хомут Х32	buc	1,0000	26,00	26,00
35	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc			28,33
	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	1,0000	28,33	28,33
36	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
37	1-406	Зажим МЈРТ-35	buc			48,00
	1-406	Зажим МЈРТ-35	buc	1,0000	48,00	48,00
38	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc			55,00
	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc	1,0000	55,00	55,00
39	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
40	1-403	Кабельный ремешок КR-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок КR-1	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.5. Угловая промежуточная опора УП0,38				
41	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior СВ-95-0.3	buc			2 535,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
42	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
43	96	Кронштейн У4	buc			110,00
	96	Кронштейн У4	buc	1,0000	110,00	110,00
44	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc			24,50
	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	1,0000	24,50	24,50
45	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc			65,00
	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,0000	65,00	65,00
46	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
47	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
48	1113625	Зажим KZP-2	buc			22,40
	1113625	Зажим KZP-2	buc	1,0000	22,40	22,40
49	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.6. Концевая анкерная опора				

1	2	3	4	5	6	7
		A0,38				
50	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc			2 535,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
51	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
52	96	Кронштейн У4	buc			110,00
	96	Кронштейн У4	buc	1,0000	110,00	110,00
53	859	Траверса ТМ46	buc			480,00
	859	Траверса ТМ46	buc	1,0000	480,00	480,00
54	968585	Хомут Х32	buc			26,00
	968585	Хомут Х32	buc	1,0000	26,00	26,00
55	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc			28,33
	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	1,0000	28,33	28,33
56	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50

1	2	3	4	5	6	7
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
57	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc			55,00
	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc	1,0000	55,00	55,00
58	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
59	1-403	Кабельный ремешок КР-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок КР-1	buc	1,0000	2,50	2,50
60	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			3 204,80
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,33
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,10
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	15 500,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	8 500,00	0,00
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	2,80	16,80
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,26
	551-0455	Conectoare ovale "СОАС"	buc	2,1000	4,50	9,46
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	12 500,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	40,00	129,71
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	380,00	895,71
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	80,00	139,43
61	365-456	СИП 3x50+1x54,6	m			68,50
	365	СИП 3x50+1x54,6	m	1,0000	68,50	68,50
		2. Lucrari de montare				
62	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Bzum-TF	buc			196,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,50	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,60
63	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			53,96

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	12 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
64	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-32	buc			205,35
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	12,20	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	14,50	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	12,50	0,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	45,00	3,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,10	18,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	12,50	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,50	0,62
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	300,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	80,00	0,00
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			131,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,20	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,50	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,20	2,68
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	28,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,80	3,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,50	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,10	18,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	6,50	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,50	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,00
66	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			2 115,25
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,01
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	15,00	0,90
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	8 500,00	85,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	38,00	83,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	14,50	117,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	2,20	1,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	2,80	2,52
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	45,00	4,95
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	15,40	1,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	300,00	870,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	40,00	61,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	15,00	41,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	80,00	32,00
67	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 50A,BA47-29/3/C32	buc			189,21
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,20	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,50	5,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,20	2,68
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	28,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,80	3,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	12,50	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	8 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,10	18,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	6,50	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	12,50	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,50	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,0360	60,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	300,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,80
68	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 072,60
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,55
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 500,00	850,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,00	22,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	47,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	12,00
69	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m			2 495,48
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,52
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	38,00	21,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,20	18,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,80	22,96
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	12 500,00	1 000,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	45,00	90,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,20	3,36
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	8,80	117,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	300,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	80,00	16,00
70	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 541,38
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,96
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	8 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,20	18,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,80	22,96
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	45,00	90,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,20	3,30
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	8,80	117,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	36,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	9,60
71	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			3 881,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 162,00
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,00	266,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	14,50	14,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	2,20	2,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,20	27,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	28,00	14,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,80	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	300,00	600,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	40,00	480,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	15,00	45,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	30,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	80,00	160,00
72	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			13 780,46
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,46
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 200,00	216,00
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,00	159,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	14,50	391,50
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	28,00	22,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	8 500,00	8 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	120,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	300,00	522,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	80,00	139,20
73	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe	100 m			3 807,26

1	2	3	4	5	6	7
		suporturi de constructie (Проводник ЗП2М)				
	1	Muncitor	h-om	46,6000	57,66	2 687,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	28,00	58,11
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	2,20	44,81
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	3,10	632,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	30,00	384,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	0,00
74		Проводник ЗП2М	buc			42,00
	584	Проводник ЗП2М	buc	1,0000	42,00	42,00
75	08-02- 472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie (Проводник ЗП-1М)	100 m			3 804,21
	1	Muncitor	h-om	46,6000	57,66	2 685,29
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	28,00	58,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	2,20	44,93
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	3,10	632,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	30,00	383,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	0,00
76		Проводник ЗП-1М	buc			37,00
	586	Проводник ЗП-1М	buc	1,0000	37,00	37,00
77	08-02- 305-4	Traversa pe stilp TH29	buc			391,24
	1	Muncitor	h-om	0,4100	57,66	23,64
	858	Traversa pe stilp TH29	buc	1,0000	360,00	360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	300,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	40,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	80,00	0,00
78	08-02- 301-5	Bratară pe stilp X11	buc			194,10
	1	Muncitor	h-om	1,7100	57,66	98,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	8 500,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0013	8 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4000	14,50	5,80
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	589	Bratara pe stilp X11	buc	1,0000	65,00	65,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,4100	40,00	16,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
79	08-02-301-2	крюк опорный КБ1	buc			286,70
	1	Muncitor	h-om	3,2700	57,66	188,55
	1019852	Vopsea	kg	0,3500	45,00	15,75
	588	крюк опорный КБ1	buc	1,0000	25,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,9600	40,00	38,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	80,00	4,00
80	08-02-301-2	Consola pe stilpi montati Y14	buc			341,70
	1	Muncitor	h-om	3,2700	57,66	188,55
	1019852	Vopsea	kg	0,3500	45,00	15,75
	587	Consola pe stilpi montati Y14	buc	1,0000	80,00	80,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,9600	40,00	38,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	80,00	4,00
		3. Utilaj				
81	Preturile firmei	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc			3 500,00
	593	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
82	Preturile firmei	Dulap, Bzum-TF-03-1	buc			4 800,00
	594	Dulap, Bzum-TF-03-1	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
83	Preturile firmei	Limitator ОПС1-В 4P	buc			380,00
	595	Limitator ОПС1-В 4P	buc	1,0000	380,00	380,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Sistemul de canalizare si statie de epurare a apelor uzate in sat. Cociulia r-l Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 149.2 REE

Rețele electrice exterioare

Valoarea de deviz 326 661,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Концевая анкерная опора А0,38				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	4,000	2 535,24	10 140,95
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,000	200,57	802,28
3	96	Кронштейн У4	buc	2,000	110,00	220,00
4	859	Траверса ТМ46	buc	2,000	480,00	960,00
5	968585	Хомут Х32	buc	2,000	26,00	52,00
6	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	4,000	28,33	113,32
7	111224	Зажим ЗР-2	buc	2,000	18,50	37,00
8	1-407	Зажим МЖРТ-50	buc	8,000	55,00	440,00
9	11314	Зажим ПС-1-1	buc	4,000	14,50	58,00
10	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	4,000	2,50	10,00
11	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,900	3 204,41	2 883,97
12	365-456	СИП 3x50+1x54,6	m	900,000	68,50	61 650,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Концевая анкерная опора А0,38						77 367,52
Incluziv salariu						2 789,01
		1.2. Угловая промежуточная опора УП0,38				
13	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	4,000	2 535,24	10 140,95
14	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,000	200,57	802,28
15	96	Кронштейн У4	buc	2,000	110,00	220,00
16	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	2,000	24,50	49,00
17	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	4,000	65,00	260,00
18	111224	Зажим ZP-2	buc	2,000	18,50	37,00
19	11314	Зажим ПС-1-1	buc	4,000	14,50	58,00
20	1113625	Зажим KZP-2	buc	4,000	22,40	89,60
21	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	4,000	2,50	10,00
Total Угловая промежуточная опора УП0,38						11 666,83
Incluziv salariu						977,91
		1.3. Промежуточная опора П0,38				
22	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	14,000	2 544,17	35 618,33
23	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	14,000	200,57	2 807,99
24	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	14,000	24,50	343,00
25	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	14,000	65,00	910,00
26	111224	Зажим ZP-2	buc	14,000	18,50	259,00
27	11314	Зажим ПС-1-1	buc	14,000	14,50	203,00
28	1113625	Зажим KZP-2	buc	14,000	22,40	313,60

1	2	3	4	5	6	7
29	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	28,000	2,50	70,00
Total Промежуточная опора П0,38						40 524,92
Incluziv salariu						3 422,70
		1.4. Существующая угловая промежуточная опора УП10/0,38				
		1.4.1. Железобетонные элементы				
30	1	Анкер АЦ-1	buc	4,000	35,00	140,00
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	34,000	25,45	865,33
32	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	33,720	16,90	569,98
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,480	1 277,67	613,28
Total Железобетонные элементы						2 188,59
Incluziv salariu						629,07
		1.4.2. Стальные элементы конструкции				
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера OT25)	kg	7,330	27,09	198,59
35	1114	Зажим ПС-1-1	buc	4,000	14,50	58,00
Total Стальные элементы конструкции						256,59
Incluziv salariu						88,23
		1.4.3. Линейная арматура				
36	614	Зажим ПН 1	buc	4,000	35,40	141,60

1	2	3	4	5	6	7
37	614	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc	8,000	8,50	68,00
38	614	Зажим ответвительный К-ОИМ-1	buc	4,000	48,00	192,00
Total Линейная арматура						401,60
Incluziv salariu						0,00
Total Существующая угловая промежуточная опора УП10/0,38						2 846,78
Incluziv salariu						717,30
		1.5. Промежуточная опора П10/0,38				
39	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-105-3.5	buc	6,000	3 015,24	18 091,43
40	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,000	200,57	1 203,42
41	89	Траверса ТМ7	buc	6,000	260,00	1 560,00
42	899	Траверса ТН10	buc	6,000	320,00	1 920,00
43	99	Надставка ТС2	buc	6,000	28,00	168,00
44	69	Калпачок К-6	buc	36,000	6,70	241,20
45	691	Калпачок К-5	buc	30,000	5,20	156,00
46	11315	Зажим ПС-2	buc	6,000	18,80	112,80
47	1113625	Зажим ПА	buc	42,000	28,40	1 192,80
Total Промежуточная опора П10/0,38						24 645,65
Incluziv salariu						1 466,87
		1.6. Существующая промежуточная опора П10/0,38				
		1.6.1. Железобетонные элементы				
48	1	Анкер АЦ-1	buc	5,000	35,00	175,00
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg	42,500	25,43	1 080,71

1	2	3	4	5	6	7
		tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
50	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	42,150	16,92	712,97
51	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,600	1 269,60	761,76
Total Железобетонные элементы					2 730,44	
Incluziv salariu					785,92	
		1.6.2. Стальные элементы конструкции				
52	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера OT25)	kg	9,160	27,15	248,65
53	1114	Зажим ПС-1-1	buc	5,000	14,50	72,50
54	89	Траверса ТМ7	buc	5,000	260,00	1 300,00
55	99	Надставка ТС2	buc	5,000	28,00	140,00
Total Стальные элементы конструкции					1 761,15	
Incluziv salariu					110,71	
		1.6.3. Линейная арматура				
56	69	Калпачок К-6	buc	30,000	6,70	201,00
57	11315	Зажим ПС-2	buc	5,000	18,80	94,00
58	1113625	Зажим ПА	buc	35,000	28,40	994,00
Total Линейная арматура					1 289,00	
Incluziv salariu					0,00	
Total Существующая промежуточная опора П10/0,38					5 780,59	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						896,63
		1.7. Угловая анкерная опора УА0,38				
59	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc	6,000	2 535,24	15 211,43
60	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,000	200,57	1 203,42
61	25	Плита МУ103	buc	2,000	58,00	116,00
62	2525	Плита МУ104	buc	4,000	65,00	260,00
63	96	Кронштейн У4	buc	4,000	110,00	440,00
64	859	Траверса ТМ46	buc	2,000	480,00	960,00
65	968585	Хомут Х32	buc	2,000	26,00	52,00
66	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	4,000	28,33	113,32
67	111224	Зажим ZP-2	buc	2,000	18,50	37,00
68	1-406	Зажим МЈРТ-35	buc	8,000	48,00	384,00
69	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc	2,000	55,00	110,00
70	11314	Зажим ПС-1-1	buc	4,000	14,50	58,00
71	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	4,000	2,50	10,00
Total Угловая анкерная опора УА0,38						18 955,17
Incluziv salariu						1 466,87
Cheltuieli directe			lei	181 787,46		
Asigurare sociala si medicala			22,50 %	2 640,89		
Cheltuieli de transport			10,00 %	14 781,61		
Total			100,00 +	199 209,96		
Cheltuieli de regie			14,50 %	28 885,44		
Total			100,00 +	427 305,36		
Beneficiu de deviz			6,00 %	13 685,73		
Total Lucrari de constructie						241 781,13
Incluziv salariu						11 737,29

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
72	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 Bzum-TF	buc	1,000	196,55	196,55
73	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	53,96	53,96
74	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-32	buc	1,000	205,35	205,35
75	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	131,56	131,56
76	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	1,000	2 115,25	2 115,25
77	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 50A,BA47-29/3/C32	buc	1,000	189,21	189,21
78	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,200	2 072,60	414,52
79	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m	0,250	2 495,48	623,87
80	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,500	1 541,38	770,69
81	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,020	3 881,00	77,62
82	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,500	13 780,46	6 890,23
83	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie (Проводник ЗП2М)	100 m	0,174	3 827,47	665,98
84		Проводник ЗП2М	buc	24,000	42,00	1 008,00
85	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie (Проводник ЗП-1М)	100 m	0,382	3 815,21	1 457,41
86		Проводник ЗП-1М	buc	36,000	37,00	1 332,00

1	2	3	4	5	6	7
87	08-02-301-2	Consola pe stilpi montati Y14	buc	9,000	341,70	3 075,28
88	08-02-301-2	Consola KB1	buc	4,000	326,70	1 306,79
89	08-02-301-5	Bratara pe stilp X1	buc	12,000	168,26	2 019,18
90	08-02-301-5	Bratara pe stilp X3	buc	22,000	172,55	3 796,17
91	08-02-306-1	Izolatoare IIIΦ20-B	buc	66,000	208,22	13 742,30
92	08-02-306-1	Izolatoare TΦ2001	buc	30,000	258,19	7 745,81
Cheltuieli directe			lei			47 817,73
Asigurare sociala si medicala			22,50 %			5 049,28
Cheltuieli de transport			10,00 %			1 964,95
Cheltuieli de regie			76,00 %			17 055,35
Total			100,00 +			71 887,31
Beneficiu de deviz			6,00 %			4 313,24
Total Lucrari de montare						76 200,55
Incluziv salariu						22 441,25
3. Utilaj						
93	Preturile firmei	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
94	Preturile firmei	Dulap, Bzum-TF-03-1	buc	1,000	4 800,00	4 800,00
95	Preturile firmei	Limitator OΠC1-B 4P	buc	1,000	380,00	380,00
Total Utilaj						8 680,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			326 661,68
TVA			0,00 lei			0,00

Total deviz: **326 661,68**
Incluziv salariu **34 178,54**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Sistemul de canalizare si statie de epurare a apelor uzate in sat. Cociulia r-I Cantemir

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 149.2 REE Rețele electrice exterioare

Valoarea de deviz 326 661,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 149.2 REE:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	564,77	57,66	32 564,61
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,73	57,66	215,08
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,10	57,66	236,40
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,92	57,66	53,05
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,66	57,66	1 018,28
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,58	57,66	91,12
Total manopera						34 178,54

Materiale:

1.	1-402	Анкерный зажим ПА-1500	buc	8,00	28,33	226,64
2.	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	40,00	2,50	100,00
3.	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	18,00	65,00	1 170,00
4.	1-406	Зажим МЖРТ-35	buc	8,00	48,00	384,00
5.	1-407	Зажим МЖРТ-50	buc	10,00	55,00	550,00
6.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,01	12 500,00	125,00
7.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	12 500,00	0,00
8.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	8 500,00	0,00
9.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	15 500,00	0,00
10.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,70	6,50	4,55
11.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
12.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,06	15,00	0,90
13.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
14.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,40	12,00	16,80
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,01	8 500,00	85,00

		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
16.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,09	1 200,00	108,00
17.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	8 500,00	0,00
18.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	8 500,00	170,00
19.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	8 500,00	0,00
20.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,06	8 500,00	510,00
21.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	12 500,00	0,00
22.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,39	38,00	204,82
23.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	12,20	0,12
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	36,28	14,50	526,07
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,74	2,20	21,42
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,16	28,00	32,48
27.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,40	28,00	11,20
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,74	2,80	27,28
29.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,02	12 500,00	250,00
30.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,05	12,50	0,62
31.	1019852	Vopsea	kg	9,74	45,00	438,30
32.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	5,40	2,80	15,12
33.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	85,00	0,00
34.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	2,10	0,00
35.	110-9126	Placi metalice	buc	3,40	5,50	18,70
36.	111224	Зажим ZP-2	buc	20,00	18,50	370,00
37.	1113625	Зажим KZP-2	buc	18,00	22,40	403,20
38.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,00	12 500,00	0,00
39.	11314	Зажим ПС-1-1	buc	35,00	14,50	507,50
40.	11515	Зажим ПС-2	buc	11,00	18,80	206,80
41.	11516	Зажим ПА	buc	77,00	28,40	2 186,80
42.	130	Анкер АЦ-1	buc	9,00	35,00	315,00
43.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	12,50	0,00
44.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	3 500,00	0,00
45.	2010237318750	Distantieri	buc	11,38	2,50	28,45
46.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,50	8 500,00	4 250,00
47.	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	16,00	24,50	392,00
48.	2525	Плита МУ104	buc	4,00	65,00	260,00
49.	2526	Плита МУ103	buc	2,00	58,00	116,00
50.	2663102100000	Beton	m3	1,12	900,00	1 008,00
51.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	77,76	12,80	995,33
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,92	12,50	11,50
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,76	12,50	9,50
54.	2775276309	Confectii metalice inglobate in beton (крепление анкера ОТ25)	kg	16,49	14,50	239,10
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	76,50	12,80	979,20
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,47	38,00	17,86
57.	365	СИП 3x50+1x54,6	m	900,00	68,50	61 650,00
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,74	6,00	4,44
59.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,07	120,00	8,40
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,11	6,00	0,66
61.	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	28,00	1 870,00	52 360,00
62.	446-2012	Sustineri pentru stilpi CB-105-3.5	buc	6,00	2 350,00	14 100,00
63.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	5,50	0,00
64.	5009031	Scoabe	10 buc	12,49	2,20	27,48

65.	5009062	Papuci de cablu	buc	131,73	3,10	408,36
66.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	6,50	13,00
67.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	10,05	8,80	88,44
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	32,00	1,92
69.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,10	15,40	1,54
70.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	12,50	0,12
71.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	12 500,00	0,00
72.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00	8 500,00	0,00
73.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	3,49	12,50	43,62
74.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,07	12,50	0,86
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	60,00	7,20
76.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	1,89	4,50	8,50
77.	584	Проводник ЗП2М	buc	24,00	42,00	1 008,00
78.	586	Проводник ЗП-1М	buc	36,00	37,00	1 332,00
79.	587	Consola pe stilpi montati У14	buc	9,00	80,00	720,00
80.	588	Consola КБ1	buc	4,00	65,00	260,00
81.	589	Bratară pe stilp X1	buc	12,00	25,00	300,00
82.	590	Bratară pe stilp X3	buc	22,00	28,00	616,00
83.	591	Izolatoare ШФ20-В	buc	66,00	70,00	4 620,00
84.	592	Izolatoare ТФ2001	buc	30,00	120,00	3 600,00
85.	593	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
86.	594	Dular, Вzum-TF-03-1	buc	1,00	4 800,00	4 800,00
87.	595	Limitator ОПС1-В 4Р	buc	1,00	380,00	380,00
88.	614	Зажим ПН 1	buc	4,00	35,40	141,60
89.	615	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc	8,00	8,50	68,00
90.	616	Зажим ответвительный К-ОНМ-1	buc	4,00	48,00	192,00
91.	69	Калпачок К-6	buc	66,00	6,70	442,20
92.	691	Калпачок К-5	buc	30,00	5,20	156,00
93.	859	Траверса ТМ46	buc	4,00	480,00	1 920,00
94.	898	Траверса ТМ7	buc	11,00	260,00	2 860,00
95.	899	Траверса ТН10	buc	6,00	320,00	1 920,00
96.	96	Кронштейн У4	buc	8,00	110,00	880,00
97.	968585	Хомут Х32	buc	4,00	26,00	104,00
98.	99	Надставка ТС2	buc	11,00	28,00	308,00
Total materiale de construcții						176 145,60

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	8,16	50,00	408,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	10,28	380,00	3 906,40
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,15	300,00	1 545,00
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,16	300,00	2 448,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,77	40,00	70,80
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,92	40,00	116,80
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	85,94	40,00	3 437,60
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,47	15,00	217,05
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00

10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	26,52	550,00	14 586,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,65	70,00	45,50
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,26	30,00	217,80
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,05	30,00	1,50
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,27	300,00	81,00
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,58	15,00	8,70
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,03	80,00	642,40
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,65	80,00	212,00
		Total utilaje de constructii				27 961,05

Total:

Cheltuieli directe	lei	326 661,68
TVA	0,00 lei	0,00

Total deviz:

**326 661,6
8**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Sistemul de canalizare si statie de epurare a apelor uzate in sat. Cociulia r-l Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 149.2 REE
Rețele electrice exterioare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Концевая анкерная опора A0,38				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc			2 535,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
3	96	Кронштейн У4	buc			110,00
	96	Кронштейн У4	buc	1,0000	110,00	110,00
4	859	Траверса ТМ46	buc			480,00
	859	Траверса ТМ46	buc	1,0000	480,00	480,00
5	968585	Хомут Х32	buc			26,00
	968585	Хомут Х32	buc	1,0000	26,00	26,00
6	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc			28,33
	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	1,0000	28,33	28,33

1	2	3	4	5	6	7
7	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
8	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc			55,00
	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc	1,0000	55,00	55,00
9	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
10	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	1,0000	2,50	2,50
11	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			3 204,41
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,33
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,14
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	15 500,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	8 500,00	0,00
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	2,80	16,80
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,24
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	4,50	9,44
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	12 500,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	40,00	129,78
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	380,00	895,11
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	80,00	139,56
12	365-456	СИП 3x50+1x54,6	m			68,50
	365	СИП 3x50+1x54,6	m	1,0000	68,50	68,50
		1.2. Угловая промежуточная опора УПО,38				
13	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior СВ-95-0.3	buc			2 535,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Лак de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
14	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
15	96	Кронштейн У4	buc			110,00
	96	Кронштейн У4	buc	1,0000	110,00	110,00
16	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc			24,50
	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	1,0000	24,50	24,50
17	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc			65,00
	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,0000	65,00	65,00
18	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
19	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
20	1113625	Зажим KZP-2	buc			22,40
	1113625	Зажим KZP-2	buc	1,0000	22,40	22,40
21	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.3. Промежуточная опора П0,38				
22	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc			2 544,17
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si	t	0,0000	8 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		saibe				
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	8,93
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
23	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
24	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc			24,50
	25	Монтажная шпилька MSH 16/265	buc	1,0000	24,50	24,50
25	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc			65,00
	1-404	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,0000	65,00	65,00
26	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
27	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
28	1113625	Зажим KZP-2	buc			22,40
	1113625	Зажим KZP-2	buc	1,0000	22,40	22,40
29	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.4. Существующая угловая				

1	2	3	4	5	6	7
		промежуточная опора УП10/0,38 1.4.1. Железобетонные элементы				
30	1	Анкер АЦ-1	buc			35,00
	130	Анкер АЦ-1	buc	1,0000	35,00	35,00
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,80	12,80
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
32	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,90
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,80	13,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 277,67
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	199,42

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	22,83
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	900,00	937,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,63
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,29
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.4.2. Стальные элементы конструкции				
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера ОТ25)	kg			27,09
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,55
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,55
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	277527630 9	Confectii metalice inglobate in beton (крепление анкера ОТ25)	kg	1,0000	14,50	14,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
35	1114	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
		1.4.3. Линейная арматура				
36	614	Зажим ПН 1	buc			35,40
	614	Зажим ПН 1	buc	1,0000	35,40	35,40
37	614	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc			8,50
	615	Лента стальная 0,7*20*2000 STO46	buc	1,0000	8,50	8,50
38	614	Зажим ответвительный К-ОНМ-1	buc			48,00
	616	Зажим ответвительный К-ОНМ-1	buc	1,0000	48,00	48,00
		1.5. Промежуточная опора П10/0,38				
39	33-04- 003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse	buc			3 015,24

1	2	3	4	5	6	7
		fara adaosuri, cu un singur picior CB-105-3.5				
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2012	Sustineri pentru stilpi CB-105-3.5	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
40	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
41	89	Траверса ТМ7	buc			260,00
	898	Траверса ТМ7	buc	1,0000	260,00	260,00
42	899	Траверса ТН10	buc			320,00
	899	Траверса ТН10	buc	1,0000	320,00	320,00
43	99	Надставка ТС2	buc			28,00
	99	Надставка ТС2	buc	1,0000	28,00	28,00
44	69	Калпачок К-6	buc			6,70
	69	Калпачок К-6	buc	1,0000	6,70	6,70
45	691	Калпачок К-5	buc			5,20
	691	Калпачок К-5	buc	1,0000	5,20	5,20
46	11315	Зажим ПС-2	buc			18,80

1	2	3	4	5	6	7
	11515	Зажим ПС-2	buc	1,0000	18,80	18,80
47	1113625	Зажим ПА	buc			28,40
	11516	Зажим ПА	buc	1,0000	28,40	28,40
		1.6. Сущестующая промежуточная опора П10/0,38 1.6.1. Железобетонные элементы				
48	1	Анкер АЦ-1	buc			35,00
	130	Анкер АЦ-1	buc	1,0000	35,00	35,00
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,43
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,57
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,80	12,80
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
50	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,92
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,18
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,80	13,12
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,37
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
51	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3			1 269,60

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	930,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.6.2. Стальные элементы конструкции				
52	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (крепление анкера OT25)	kg			27,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	2775276309	Confectii metalice inglobate in beton (крепление анкера OT25)	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
53	1114	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
54	89	Траверса ТМ7	buc			260,00
	898	Траверса ТМ7	buc	1,0000	260,00	260,00
55	99	Надставка ТС2	buc			28,00
	99	Надставка ТС2	buc	1,0000	28,00	28,00
		1.6.3. Линейная арматура				
56	69	Калпачок К-6	buc			6,70
	69	Калпачок К-6	buc	1,0000	6,70	6,70
57	11315	Зажим ПС-2	buc			18,80

1	2	3	4	5	6	7
	11515	Зажим ПС-2	buc	1,0000	18,80	18,80
58	1113625	Зажим ПА	buc			28,40
	11516	Зажим ПА	buc	1,0000	28,40	28,40
		1.7. Угловая анкерная опора УА0,38				
59	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95-0.3	buc			2 535,24
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	8 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	12 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	85,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,50	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,50	0,55
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,13
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 500,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	12 500,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	12,50	1,25
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 500,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	12,50	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	3 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-0.3	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
60	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			200,57
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
61	25	Плита МУ103	buc			58,00
	2526	Плита МУ103	buc	1,0000	58,00	58,00
62	2525	Плита МУ104	buc			65,00
	2525	Плита МУ104	buc	1,0000	65,00	65,00
63	96	Кронштейн У4	buc			110,00

1	2	3	4	5	6	7
	96	Кронштейн У4	buc	1,0000	110,00	110,00
64	859	Траверса ТМ46	buc			480,00
	859	Траверса ТМ46	buc	1,0000	480,00	480,00
65	968585	Хомут Х32	buc			26,00
	968585	Хомут Х32	buc	1,0000	26,00	26,00
66	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc			28,33
	1-402	Анкерный зажим РА-1500	buc	1,0000	28,33	28,33
67	111224	Зажим ZP-2	buc			18,50
	111224	Зажим ZP-2	buc	1,0000	18,50	18,50
68	1-406	Зажим МЈРТ-35	buc			48,00
	1-406	Зажим МЈРТ-35	buc	1,0000	48,00	48,00
69	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc			55,00
	1-407	Зажим МЈРТ-50	buc	1,0000	55,00	55,00
70	11314	Зажим ПС-1-1	buc			14,50
	11314	Зажим ПС-1-1	buc	1,0000	14,50	14,50
71	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc			2,50
	1-403	Кабельный ремешок KR-1	buc	1,0000	2,50	2,50
		2. Lucrari de montare				
72	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Bzum-TF	buc			196,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Գ42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,50	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	80,00	5,60
73	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			53,96
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	12 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,0100	300,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
74	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-32	buc			205,35
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	12,20	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	14,50	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	12,50	0,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	45,00	3,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,10	18,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	12,50	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,50	0,62
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	300,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	80,00	0,00
75	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			131,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,20	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,50	0,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,20	2,68
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	28,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,80	3,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,50	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,10	18,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	6,50	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,50	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,50	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0020	300,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	80,00	0,00
76	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			2 115,25
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,01
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	15,00	0,90
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	8 500,00	85,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,2000	38,00	83,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	14,50	117,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	2,20	1,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	2,80	2,52
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	45,00	4,95
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	15,40	1,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	300,00	870,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	40,00	61,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	15,00	41,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	80,00	32,00
77	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 50A,BA47-29/3/C32	buc			189,21
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,20	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,50	5,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,20	2,68
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	28,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,80	3,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	12,50	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	8 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,10	18,91
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,50	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	12,50	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,50	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	60,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	300,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	0,1300	15,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	80,00	0,80
78	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 072,60
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,55
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 500,00	850,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,00	22,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	47,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	80,00	12,00
79	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m			2 495,48
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,52
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	38,00	21,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,20	18,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,80	22,96
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	12 500,00	1 000,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	45,00	90,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,20	3,36
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	8,80	117,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	300,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	80,00	16,00
80	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 541,38
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,96
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	8 500,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,20	18,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,80	22,96
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	45,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,20	3,30
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	8,80	117,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	36,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	80,00	9,60
81	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			3 881,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 162,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,00	266,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	14,50	14,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	2,20	2,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,20	27,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	28,00	14,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,80	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	300,00	600,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	40,00	480,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	15,00	45,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	30,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	80,00	160,00
82	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			13 780,46
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,46
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 200,00	216,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,00	159,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	14,50	391,50
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	28,00	22,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	8 500,00	8 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	120,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	300,00	522,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	80,00	139,20
83	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie (Проводник ЗП2М)	100 m			3 827,47
	1	Muncitor	h-om	46,6000	57,66	2 687,47
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	28,00	56,32

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	2,20	44,89
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	3,10	632,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	17,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	30,00	384,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	4,60
84		Проводник ЗП2М	buc			42,00
	584	Проводник ЗП2М	buc	1,0000	42,00	42,00
85	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie (Проводник ЗП-1М)	100 m			3 815,21
	1	Muncitor	h-om	46,6000	57,66	2 686,78
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	28,00	57,17
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	2,20	44,87
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	3,10	632,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	7,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	30,00	384,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	80,00	2,09
86		Проводник ЗП-1М	buc			37,00
	586	Проводник ЗП-1М	buc	1,0000	37,00	37,00
87	08-02-301-2	Consola pe stilpi montati Y14	buc			341,70
	1	Muncitor	h-om	3,2700	57,66	188,55
	1019852	Vopsea	kg	0,3500	45,00	15,75
	587	Consola pe stilpi montati Y14	buc	1,0000	80,00	80,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,9600	40,00	38,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	80,00	4,00
88	08-02-301-2	Consola КБ1	buc			326,70
	1	Muncitor	h-om	3,2700	57,66	188,55
	1019852	Vopsea	kg	0,3500	45,00	15,75
	588	Consola КБ1	buc	1,0000	65,00	65,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,9600	40,00	38,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	80,00	4,00
89	08-02-301-5	Bratară pe stilp X1	buc			168,26
	1	Muncitor	h-om	1,7100	57,66	98,60

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	8 500,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0013	8 500,00	14,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4000	14,50	5,80
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	45,00	4,50
	589	Bratară pe stilp X1	buc	1,0000	25,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,4100	40,00	16,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
90	08-02-301-5	Bratară pe stilp X3	buc			172,55
	1	Muncitor	h-om	1,7100	57,66	98,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	8 500,00	3,86
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0013	8 500,00	11,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4000	14,50	5,80
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	45,00	4,50
	590	Bratară pe stilp X3	buc	1,0000	28,00	28,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,4100	40,00	16,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	80,00	0,80
91	08-02-306-1	Izolatoare IIIΦ20-B	buc			208,22
	1	Muncitor	h-om	1,9600	57,66	113,01
	591	Izolatoare IIIΦ20-B	buc	1,0000	70,00	70,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	300,00	0,32
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,6200	40,00	24,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	80,00	0,08
92	08-02-306-1	Izolatoare TΦ2001	buc			258,19
	1	Muncitor	h-om	1,9600	57,66	113,01
	592	Izolatoare TΦ2001	buc	1,0000	120,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,6200	40,00	24,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	80,00	0,08
		3. Utilaj				
93	Preturile firmei	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc			3 500,00
	593	Contor trifazat U=380V, ZMR110 Ce	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
94	Preturile firmei	Dulap, Bzum-TF-03-1	buc			4 800,00
	594	Dulap, Bzum-TF-03-1	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
95	Preturile firmei	Limitator OPI1-B 4P	buc			380,00
	595	Limitator OPI1-B 4P	buc	1,0000	380,00	380,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)